
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34091 21Quinta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 001/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ILCE CARLA MOREIRA BECKMANN 
MENEZES, Enfermeira, matrícula nº 54189337/2-HOL e, no seu impedi-
mento o servidor, MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO, médico, matrícu-
la nº 3257835/3-HOL, para a função de fi scais do Contrato Administrativo 
nº 001/2020 – HOL, fi rmado com o HOSPITAL PORTO DIAS LTDA, cujo ob-
jeto é serviços na área de oxigenoterapia hiperbarica, incluindo avaliação 
médica especializada com profi ssional hiperbarista e sessões em câmara 
hiperbarica. Processo nº 2019/37323.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 515037

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 863/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º – Revogar a PORTARIA Nº 559/2015– GAB/DG/HOL, publicada 
no DOE nº 32.907 de 17/06/2015, que designava os servidores desta 
Autarquia, LUIZ CARLOS ALBUQUERQUE DA SILVA, físico, matrícula nº 
57188835/1-HOL como responsável em fi scalizar a execução do serviço do 
Contrato nº 160/2015/HOL.
Art. 2º – Designar o servidor desta Autarquia, LUIZ CARLOS ALBUQUER-
QUE DA SILVA, físico, matrícula nº 57188835/1-HO, e no seu impedimento 
o servidor GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA, economista, matrícula n° 
80845169/2-HOL, ambos lotados na Divisão de Radioterapia do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, 
fi rmado com a empresa MEDICAL EQUIPAMENT SERVICE LTDA-EPP, cujo 
objeto é a manutenção preventiva e corretiva do acelerador linear Meva-
tron 6700, marca Siemens, RP nº 6394 com reposição de peças, perten-
cente à Divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola (HOL). Processo 
nº 2015/22366
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 515099
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 891/2019–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º – Revogar a PORTARIA Nº 106/2018– GAB/DG/HOL, publicada 
no DOE nº 33.565 de 26/02/2018, que designava os servidores desta 
Autarquia, SÉRGIO LUIS FELIPE, Físico, Id. Funcional nº 586-IOL e 
MARIA DO SOCORRO ALMEIDA SMITH, administradora, Id. Funcional n° 
572299291/HOL, como responsável em fi scalizar a execução do serviço do 
Contrato nº 59/2018/HOL.
Art. 2º – Designar o servidor desta Autarquia, SÉRGIO LUIS FELIPE, Fí-
sico, Id. Funcional nº 586-IOL, e no seu impedimento o servidor GIBSON 
KEPLER SARMENTO PEREIRA, economista, matrícula n° 80845169/2-HOL, 
ambos lotados na Divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, para a 
função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa 
GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO
-HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é a manutenção preventiva e correti-
va do aparelho de raios-x, marca General Electric, portátil, modelo AMX4 
4FDO – série 1043, RP-5940. Processo nº 2016/356515.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 515110
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 921/2019–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º – Revogar a PORTARIA Nº 690/2018– GAB/DG/HOL, publicada 
no DOE nº 33.696 de 10/09/2018, que designava os servidores desta 
Autarquia, MARIA DO SOCORRO ALMEIDA SMITH, administradora, 
matrícula nº 572299291/HOL, no seu impedimento o servidor, SERGIO 

LUIS FELIPE DE SOUZA, Físico, matrícula nº 8001378/1- HOL, ambos 
lotados na Divisão de Radioterapia do HOL, como responsável em fi scalizar 
a execução do serviço do Contrato nº 40/2016.
Art. 2º – Designar o servidor desta Autarquia, GIBSON KEPLER SARMENTO 
PEREIRA, economista, matrícula n° 80845169/2-HOL, e no seu impedi-
mento o servidor, SÉRGIO LUIS FELIPE, Físico, Id. Funcional nº 586-IOL, 
ambos lotados na Divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, para a 
função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa 
ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA, cujo objeto é a prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva na Reveladora de Filmes 
AGFA, modelo Classic EOS, RP nº 20391. Processo nº 2015/457.405.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 515119
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 920/2019–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º – Revogar a PORTARIA Nº 656/2018– GAB/DG/HOL, publicada 
no DOE nº 33.687 de 27/08/2018, que designava os servidores desta 
Autarquia, MARIA DO SOCORRO ALMEIDA SMITH, administradora, Id. 
Funcional n° 572299291/HOL e, no seu impedimento o servidor SÉRGIO 
LUIS FELIPE, Físico, Id. Funcional nº 586-IOL, ambos lotados na Divisão de 
Radioterapia do HOL, como responsável em fi scalizar a execução do serviço 
do Contrato nº 167/2018.
Art. 2º – Designar o servidor desta Autarquia, GIBSON KEPLER SARMENTO 
PEREIRA, economista, matrícula n° 80845169/2-HOL, e no seu impedi-
mento o servidor, SÉRGIO LUIS FELIPE, Físico, Id. Funcional nº 586-IOL, 
ambos lotados na Divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, para a 
função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa 
JPELL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, cujo objeto é prestação de ser-
viço de manutenção corretiva e preventiva com reposição total de peças 
para um misturador de produtos chemix com tombamento 20636 por 12 
meses. Processo nº 2018/103825.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 515116
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 890/2019–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º – Revogar a PORTARIA Nº 1074/2016– GAB/DG/HOL, publicada 
no DOE nº 33.287 de 09/01/2017, que designava os servidores desta 
Autarquia, LUIZ CARLOS ALBUQUERQUE DA SILVA, físico, matrícula 
nº 57188835/1-HO e MARIA TELMA ARAUJO, enfermeira, matrícula nº 
563783002/8 HOL, como responsável em fi scalizar a execução do serviço 
do Contrato nº 101/2016/HOL.
Art. 2º – Designar o servidor desta Autarquia, LUIZ CARLOS ALBUQUER-
QUE DA SILVA, físico, matrícula nº 57188835/1-HO, e no seu impedimento 
o servidor GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA, economista, matrícula 
n° 80845169/2-HOL, ambos lotados na Divisão de Radioterapia do Hos-
pital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato acima menciona-
do, fi rmado com a empresa SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA 
E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços 
continuados de monitoração individual de 92 (noventa e dois) dosímetros 
de radiação pessoal (medidores de radiação ionizante) dos IOEs (indivídu-
os ocupacionalmente expostos), sendo 92 usuários e 02 padrões para as 
Divisões de Radioterapia e Radiodiagnóstico do HOL, por período de (12 
meses). Processo nº 2016/196157.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 515109
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 865/2019–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º – Revogar a PORTARIA Nº 55/2016– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 33.069 de 17/02/2016, que designava os servidores desta Autarquia, 
ELISABEL LAVAREDA DO NASCIMENTO, matrícula nº 50884611/HOL, 
enfermeira, Assessora da Superintendência do Instituto de Oncologia/HOL, 
e MARIA DO SOCORRO DE BRITO SOUZA, matrícula nº 5612918/1-HOL, 
administradora da Divisão de Radioterapia do HOL, como responsável em 
fi scalizar a execução do serviço dos Contratos nº 006/2016 e 007/2016.
Art. 2º – Designar a servidora desta Autarquia, ELISABEL LAVAREDA DO 
NASCIMENTO, matrícula nº 50884611/HOL, enfermeira, Assessora da Su-
perintendência do Instituto de Oncologia/HOL, e no seu impedimento o 
servidor GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA, economista, matrícula n° 
80845169/2-HOL, ambos lotados na Divisão de Radioterapia do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de Fiscais dos Contratos acima mencionados, 
fi rmados com as empresas HOSPITAL PORTO DIAS LTDA e DIAGNOSIS 
CENTRO DE DIAGNÓSTICOS LTDA, cujo objeto é o credenciamento de 
prestadores de serviços na área de radioterapia para atender aos pacien-


